siae ordinavit Episcopum, qui tanta Dei gratia ccepit

coruscare et constantia, ut non solum constructas

magnificaret ecclesias, verum etiam destructas ad

pristinum renovaret vigorem.

Quadam autem die, dum in studio persisteret de

construendis ecclesiis, evenit, ut in ecclesia beati

Martyris Casti, quam in honorem diaconatus in-

staurare coeperat, Dei faventc clementia, in episco-

patus dignitatem sublimata, mirifice ipse ordinatus

esset, et cum thesaurum pretiosi corporis Martyris

Casti ibidem minime reperisset, omnipotentis Dei

praecepit implorari praesidium, et ubi, vel qualiter

fuisset beatus Castus, anxianter quantocius quaerere

coepit. Cunctipotens autem Deus, qui omnium bono-

rum complet desideria, ad aures praedicti Prssulis

pervenire fecit, quod in civitate Sinuessa Castus

sumpsisset martyrium. Ille itaque multo magis

perquirebat, qualiter posset ibi pretiosi corporis

Martyris Casti invenire thesanrum; et veraciter cig-

novit, quod Cajetam corpus illius Martyris fuisset

delatum. Magno igitur gavisus est gaudio, et totis

viribus certando ccepit cogitare, qualiter illius Mar-

tyris aliquas potuisset habere reliquias. Deus au-

tem, verus Rex, qui urbem Calvensem tanto voluit

coronare patrono, secundo anno pontificatus ejus a

Cajetae partibus, illo magis certante, praedicti Mar-

tyris brachium Calvum deferri fecit ; quod ab ipso

Praesule cum populi turba honorifice in CalveDsi eo

clesia collocatum est. Ex illa autem hora in civitate

Cajetae major pars de praedicto thesauro tempore

Landonis illius civitatis Domini, cum reliquiis sancti

Secundini in altari juxta sacrarium condita est. Ca-

pita itaque istorum sanctorum Martyrum Casti et

Secundini conservantur cum reliquis reliquiis intus

in sacrario,ubi dicitur(loVestiario) cum suis statuis,

scilicet cum humeris et mitris argenteis.

I)

invcniuntur

S. Casti re-

liquiec.

Instituto

epilcopatu

ealvensi.

q De translatione brachii sancli Casli Episcopi

et Martyris, ab urbe Cajeta ad urbem Cal-

vum, Capuance Provincice, ex actis Ecclesice

Calvensis elc.

i\.nno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi

nongentesimosexagesimosexto, indictionenona.tem-

pore quo Longobardorum mirifice jura gerebat Pan-
dulfusserenissimusPrincepsCapuae, qui fretustonan-
tis virtute, mirifice in almificis rebuspollebat; conti-

git, ut Domini nutu suramus Pontifex Joannes ter-

tiusdecimus deveniret Capuam. Tunc praefatus Pan-
dulfusexcellentissimusprincepscumex cordis affectu

desiderium haberet martyris Stephani et beatae Aga-
thae, in sublime sublimare basilicam, et Episcopum
sanctae Capuanae sedis vigore litterarum Apostoli-